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WYKONAWCY, 
którzy pobrali SIWZ
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA W SPRAWIE SIWZ ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2020-12-10 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z  2019 r. poz. 1843 ze zm.) w trybie „przetargu nieograniczonego”, którego przedmiotem jest Dostawa 14 szt. switchy sieciowych 48 portowych oraz 4 szt. switchy sieciowych 24 portowych dla MS AGH.

Treść zapytania brzmi następująco:

Zapytania Wykonawcy I

Pytanie nr 1
W OPZ Zamawiający wymaga:
„Oferowany model urządzenia NIE MOŻE być wycofany z produkcji w momencie jego dostawy;”
Podane przykładowe modele przełączników 2960X są już wycofywane ze sprzedaży. Czy Zamawiający dopuszcza ich dostarczenie?
https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/switches/catalyst-2960-x-seriesswitches/eos-eol-notice-c51-744432.html

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie nowszych odpowiedników przełączników 2960X serii 9200/9200L z IOS XE?

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wymaga aby miał pełne prawa do korzystania z licencji 
i oprogramowania zainstalowanego w urządzeniach?

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wymaga aby dostarczane urządzenia, a także ich wyposażenie i akcesoria montażowe pochodziły z oficjalnego kanału dystrybucyjnego producenta urządzeń na rynek polski?



Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wymaga aby dostarczony sprzęt był zarejestrowany na Akademia Górniczo – Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie lub jednostkę nadrzędną w celu posiadania pełnych praw licencyjnych i gwarancyjnych?

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie dostarczane urządzenia posiadały cechy/atrybuty ich legalności, tj. oznaczenie producenta, modelu oraz numeru seryjnego urządzenia?

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przed dostawą dostarczył numery seryjne urządzeń celem weryfikacji źródła ich pochodzenia u producenta? W przypadku negatywnej weryfikacji, Zamawiający może odmówić przyjęcia urządzeń.

W przypadku braku podanych jawnie wymagań zawartych w pytaniach 3-7, Zamawiający może otrzymać:
- urządzenia niewiadomego pochodzenia
- urządzenia zmodyfikowane
- urządzenia z wadami technologicznymi
- urządzenia z wadami prawnymi np. bez prawa do korzystania z oprogramowania i licencji, zarejestrowane na inną firmę końcową.

Zapytania Wykonawcy II

Dotyczy 14 szt. switchy 48 portowych
Pytanie nr 1:
Dotyczy wymagania ,,auto-uplink (auto MDI / MDI-X)" Określenie portu jako ,,uplink" stosuje się do portów mających na celu przyłączenie przełączników warstwy dostępowej do warstwy rdzeniowej/dystrybucyjnej. W przypadku wymaganych urządzeń przyjmuje się, że są to 4 porty światłowodowe SFP, które nie mają możliwości wsparcia dla technologii auto MDI / MDI-X, ponieważ jest ona dedykowana do połączeń na portach miedzianych. Prosimy o potwierdzenie, że wymagana funkcja nazwana jako ,,auto-uplink" tak naprawdę nie dotyczy portów typu uplink.

Pytanie nr 2:
Dotyczy ,,IEEE 802.1AX" Prosimy o potraktowanie protokołu IEEE 802.3ad jako protokołu równoważnego do IEEE 802.1AX, ponieważ ich cel i zasady działania są takie same. Protokół 802.1AX powstał tylko dlatego, że niektóre protokoły z rodziny IEEE 802.1 były podległe pod protokół IEEE 802.3ad co powodowało rozbieżności w nazewnictwie i przypisaniu poszczególnych protokołów do danych grup - z tego powodu postanowiono odświeżyć protokół IEEE 802.3ad przenosząc go do innej grupy protokołów poprzez nadanie mu nazwy IEEE 802.1AX.



Pytanie nr 3:
Dotyczy ,,MTBF" Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego wymagania. Parametr MTBF nie jest tak naprawdę w żaden sposób miarodajny, ponieważ ogólny czas życia urządzenia jest znacznie krótszy (chociażby ze względu na czas wsparcia producenta), więc jego wymóg niepotrzebnie ogranicza konkurencję. Ważnym aspektem na jaki trzeba zwrócić uwagę w przypadku urządzeń sieciowych jest na przykład gwarancja producenta, która w przypadku rozwiązania, które chce zaoferować wykonawca jest wieczysta (tak długo jak Zamawiający będzie posiadał dane urządzenia ma prawo do gwarancji) co znacznie bardziej zwiększa faktyczny czas życia tego urządzenia, niż wysoki parametr MTBF i gwarancja roczna.

Pytanie nr 4:
Dotyczy ,,IEEE 802.3ae" Prosimy o usunięcie tego wymagania, ponieważ ten standard dotyczy wykorzystania światłowodu do transmisji z prędkością 10G, a Zamawiający nie wymaga, aby przełącznik posiadał porty o takiej przepustowości.

Pytanie nr 5:
Dotyczy ,,Wydajność przełączania min. 108Gbps" Prosimy o obniżenie wydajności przełączania do 104Gbps, ponieważ dokładnie tyle wynika z ilości portów wymaganych przez Zamawiającego (łącznie 52 porty 1G, co przy transmisji full-duplex daje 104Gbps), a wymaganie wartości większej niż tzw. ,,Line rate" dla wymaganych portów ogranicza konkurencję

Pytanie nr 6:
Dotyczy ,,Pamięć DRAM 512MB" Prosimy o obniżenie tego parametru do 256MB. Ilość pamięci DRAM wynika wprost z optymalizacji oprogramowania przez producenta danych urządzeń. Jeżeli inny producent jest w stanie stworzyć oprogramowanie, które będzie w pełni wydajne dla wszystkich oferowanych funkcji i przepustowości, ale potrzebuje do tego połowę mniej pamięci DRAM to jest to wręcz zaleta tego producenta.

Pytanie nr 7:
Dotyczy ,,DTP", ,,MAC address notification", ,,CDP", ,,VTP", ,,Urządzenie musi akceptować plik konfiguracyjny Cisco IOS" Prosimy o usunięcie powyższych wymagań, ponieważ są one charakterystyczne i własnościowe jednego producenta, a to natomiast ogranicza konkurencję i nie pozwala zaoferować rozwiązania innego producenta.


Dotyczy 4 szt. switchy 24 portowych

Pytanie nr 1:
Dotyczy wymagania ,,auto-uplink (auto MDI / MDI-X)" Określenie portu jako ,,uplink" stosuje się do portów mających na celu przyłączenie przełączników warstwy dostępowej do warstwy rdzeniowej/dystrybucyjnej. W przypadku wymaganych urządzeń przyjmuje się, że są to 4 porty światłowodowe SFP, które nie mają możliwości wsparcia dla technologii auto MDI / MDI-X, ponieważ jest ona dedykowana do połączeń na portach miedzianych. Prosimy o potwierdzenie, że wymagana funkcja nazwana jako ,,auto-uplink" tak naprawdę nie dotyczy portów typu uplink.


Pytanie nr 2:
Dotyczy ,,IEEE 802.1AX" Prosimy o potraktowanie protokołu IEEE 802.3ad jako protokołu równoważnego do IEEE 802.1AX, ponieważ ich cel i zasady działania są takie same. Protokół 802.1AX powstał tylko dlatego, że niektóre protokoły z rodziny IEEE 802.1 były podległe pod protokół IEEE 802.3ad co powodowało rozbieżności w nazewnictwie i przypisaniu poszczególnych protokołów do danych grup - z tego powodu postanowiono odświeżyć protokół IEEE 802.3ad przenosząc go do innej grupy protokołów poprzez nadanie mu nazwy IEEE 802.1AX.

Pytanie nr 3:
Dotyczy ,,MTBF" Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego wymagania. Parametr MTBF nie jest tak naprawdę w żaden sposób miarodajny, ponieważ ogólny czas życia urządzenia jest znacznie krótszy (chociażby ze względu na czas wsparcia producenta), więc jego wymóg niepotrzebnie ogranicza konkurencję. Ważnym aspektem na jaki trzeba zwrócić uwagę w przypadku urządzeń sieciowych jest na przykład gwarancja producenta, która w przypadku rozwiązania, które chce zaoferować wykonawca jest wieczysta (tak długo jak Zamawiający będzie posiadał dane urządzenia ma prawo do gwarancji) co znacznie bardziej zwiększa faktyczny czas życia tego urządzenia, niż wysoki parametr MTBF i gwarancja roczna.

Pytanie nr 4:
Dotyczy ,,DTP", ,,MAC address notification", ,,CDP", ,,VTP", ,,Urządzenie musi akceptować plik konfiguracyjny Cisco IOS" Prosimy o usunięcie powyższych wymagań, ponieważ są one charakterystyczne i własnościowe jednego producenta, a to natomiast ogranicza konkurencję i nie pozwala zaoferować rozwiązania innego producenta.

Odpowiedzi Zamawiającego:

Do Wykonawcy I
Ad. 1 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie przełączników 2960X.

Ad. 2
Zamawiający nie dopuszcza nowszych odpowiedników z IOS XE gdyż IOS XE nie jest w pełni kompatybilny z wymaganym przez Zamawiającego IOS. Cały system zarządzania siecią komputerową Zamawiającego, w skład której wchodzą, oprócz urządzeń tworzących jej strukturę, tysiące komputerów, telefonów komórkowych, tabletów (pracowników Zamawiającego, studentów, gości hosteli), prawie 200 urządzeń IP wchodzących w skład systemu monitoringu wizyjnego, urządzenia telefonii VOIP, jest przygotowany do współpracy z urządzeniami obsługującymi IOS.

Ad. 3
Zamawiający wymaga aby dostarczone urządzenia gwarantowały mu ich legalne, 
z punktu widzenia licencji i oprogramowania w urządzeniach, użytkowanie ich w sieci komputerowej. 

Ad. 4
Zamawiający nie wymaga aby dostarczane urządzenia, a także ich wyposażenie 
i akcesoria montażowe pochodziły z oficjalnego kanału dystrybucyjnego producenta urządzeń na rynek polski.


Ad. 5
Zamawiający nie wymaga, aby dostarczony sprzęt był zarejestrowany na Akademię Górniczo–Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie lub jednostkę nadrzędną.

Ad. 6
Zamawiający wymaga aby dostarczane urządzenia były legalnymi wyrobami producenta i posiadały oznaczenie producenta, modelu oraz numeru seryjnego.

Ad. 7
Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca dostarczył numery seryjne urządzeń w celu weryfikacji źródła ich pochodzenia u producenta. Zamawiający wymaga aby na fakturze za dostarczone urządzenia znalazły się ich numery seryjne dla celów późniejszej obsługi w okresie gwarancji.

Do Wykonawcy II
Dotyczy 14 szt. switchy 48 portowych
Ad. 1
Zamawiający wymaga by wszystkie porty urządzenia sieciowego (8P8C - RJ45) posiadały funkcje automatycznego rozpoznania, czy podłączony do nich kabel sieciowy jest skrosowany, czy prosty (nieskrosowany). Urządzenie musi obsługiwać oba zarówno kabel skrosowany, jak i prosty. 

Ad. 2
Z uwagi na obecną infrastrukturę zamawiający wymaga by urządzenie obsługiwało protokół LACP (dynamiczny link agregation). Dostarczone switche będą wpiętę do istniejącej sieci, w której zastosowano protokół LACP.
Awaria jednego fizycznego połączenia musi zostać rozpoznana nawet w przypadku, kiedy przebiega ono przez konwerter mediów (status połączenia pozostaje na porcie switcha - up). Urządzenie musi obsługiwać pasywny oraz aktywny LACP.

Ad. 3
W opinii Zamawiającego parametr MTBF jest miarodajny. Rynek weryfikuje rzeczywistą wartość produktów i wiarygodność producentów. Warunki gwarancji określa producent sprzętu, co oznacza, że może ona zawierać np. wyłączenia pewnych katalogów usterek lub narzucać użytkownikowi niekorzystne dla niego warunki świadczenia usług gwarancyjnych. Wykonawca wskazuje jedynie na okres trwania gwarancji na urządzenia, które chce zaoferować a nie na warunki, na jakich jest ona udzielana. Zamawiający wskazuje, że w stosunku do produktu objętego wieczystą gwarancją także zajdzie podniesiona przez Wykonawcę okoliczność skrócenia ogólnego czasu życia urządzenia ze względu na ograniczony czas wsparcia producenta. Z doświadczeń Zamawiającego wynika, że do największej ilości awarii sprzętu sieciowego dochodzi w pierwszych dwóch latach jego eksploatacji. Sprzęt, który przekroczy tę granicę dużo rzadziej ulega awariom. Najczęściej po latach jest wymieniany na nowszy - nie ze względu na awaryjność, a ze względu na technologiczne starzenie się. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wymaganego parametru MTBF.

Ad. 4
Zamawiający wyraża zgodę się na wykreślenie tego wymogu. Switch nie musi obsługiwać portów 10G.


Ad. 5
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wydajności przełączania do min. 104Gbps.

Ad. 6
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę ilości pamięci DRAM. W warunkach eksploatacyjnych, w których przyjdzie pracować nowym urządzeniom, będą one często wykorzystywane w ponad 80% ich możliwości deklarowanych przez producenta, co wymaga większych ilość pamięci.



Ad. 7
Urządzenia będą pracowały w serwerowniach rozproszonych w budynkach na terenie Miasteczka Studenckiego AGH. Aktualnie funkcjonujący system wykorzystuje oprogramowanie do zarządzania switchami, które generuje i odczytuje plik Cisco IOS. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego wymagania. W obecnej infrastrukturze wykorzystywane są protokoły "MAC address notification" oraz "VTP". Zamawiający wymaga by urządzenia były w pełni kompatybilne z obecnie posiadanymi


Dotyczy 4 szt. switchy 24 portowych

Ad. 1
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga by wszystkie porty urządzenia sieciowego (8P8C - RJ45) posiadały funkcje automatycznego rozpoznania, czy podłączony do nich kabel sieciowy jest skrosowany, czy prosty (nieskrosowany). Urządzenie musi obsługiwać oba zarówno kabel skrosowany, jak i prosty.


Ad. 2
Z uwagi na obecną infrastrukturę zamawiający wymaga by urządzenie obsługiwało protokół LACP (dynamiczny link agregation). Dostarczone switche będą wpiętę do istniejącej sieci, w której zastosowano protokół LACP. Awaria jednego fizycznego połączenia musi zostać rozpoznana nawet w przypadku, kiedy przebiega ono przez konwerter mediów (status połączenia pozostaje na porcie switcha - up). Urządzenie musi obsługiwać pasywny oraz aktywny LACP.



Ad. 3
W opinii Zamawiającego parametr MTBF jest miarodajny. Rynek weryfikuje rzeczywistą wartość produktów i wiarygodność producentów. Warunki gwarancji określa producent sprzętu, co oznacza, że może ona zawierać np. wyłączenia pewnych katalogów usterek lub narzucać użytkownikowi niekorzystne dla niego warunki świadczenia usług gwarancyjnych. Wykonawca wskazuje jedynie na okres trwania gwarancji na urządzenia, które chce zaoferować a nie na warunki, na jakich jest ona udzielana. Zamawiający wskazuje, że w stosunku do produktu objętego wieczystą gwarancją także zajdzie podniesiona przez Wykonawcę okoliczność skrócenia ogólnego czasu życia urządzenia ze względu na ograniczony czas wsparcia producenta. Z doświadczeń Zamawiającego wynika, że do największej ilości awarii sprzętu sieciowego dochodzi w pierwszych dwóch latach jego eksploatacji. Sprzęt, który przekroczy tę granicę dużo rzadziej ulega awariom. Najczęściej po latach jest wymieniany na nowszy - nie ze względu na awaryjność, a ze względu na technologiczne starzenie się. W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wymaganego parametru MTBF



Ad. 4
Urządzenia będą pracowały w serwerowniach rozproszonych w budynkach na terenie Miasteczka Studenckiego AGH. Aktualnie funkcjonujący system wykorzystuje oprogramowanie do zarządzania switchami, które generuje i odczytuje plik Cisco IOS. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego wymagania. W obecnej infrastrukturze wykorzystywane są protokoły "MAC address notification" oraz "VTP". Zamawiający wymaga by urządzenia były w pełni kompatybilne z obecnie posiadanymi.


Treść niniejszego pisma staje się integralną częścią SIWZ. Termin składania ofert nie ulega zmianie
Akademia Górniczo–Hutnicza |Pion Kanclerza, Dział Zamówień Publicznych

al. A. Mickiewicza 30, 30–059 Kraków, tel. +48 12 617 35 95, fax +48 12 617 35 95
e–mail: dzp@agh.edu.pl, www.dzp.agh.edu.pl 
Nr rachunku PEKAO S.A. 96 1240 4722 1111 0000 4858 2922
REGON 000001577, NIP 6750001923
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